
Originale 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - SEGRETARIO COMUNALE 

N. 1 DEL 16/01/2020  
OGGETTO: 

Nomina Commissione per il concorso pubblico per esami per la stipula di n. 1   
contratto di assunzione a tempo indeterminato e pieno  di " Specialista - Istruttore 
Direttivo - Servizi Demografici e Sociali - D1           

 
L’anno duemilaventi del mese di gennaio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamati: 

 il programma triennale di fabbisogno di personale per gli anni 2019-2020-2021, approvato con la 

deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 17 settembre 2018 e modificato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 52 del 10/09/2019; 

la propria precedente determinazione n. 25 del 18/11/2019 con la quale si provvedeva ad approvare il 

bando di concorso per soli esami per la copertura di n.1 posto di Specialista/Istruttore Direttivo – Servizi 

Demografici e Sociali – categoria D1; 

 il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi comunali, approvato con delibera di Giunta n. 125 del 

27/12/2010, e s.m.i, nel quale viene disciplinato l’accesso all’impiego presso l’Ente; 

 

Vista 

- la richiesta formulata al Comune di Livorno Ferraris prot. 153 del 13/1/2020 di richiesta di autorizzazione 

del Dr. Giulio Catti  – Segretario Comunale del Comune di Livorno Ferraris; 

- la nota nostro prot. 206 pervenuta al protocollo comunale in data 16/01/2020, con la quale si autorizza il 

Dr. Catti a svolgere l’incarico presso il Comune di Bianzè, quale membro esperto della Commissione 

esaminatrice del citato concorso pubblico nei giorni di espletamento delle procedure concorsuali; 

 

Sentita la Sig.ra Felicina Comoglio, già Responsabile dei Servizi Demografici del Comune di Santhià,  

collocata a riposo da meno di tre anni dalla data di pubblicazione del bando di concorso, la quale ha 

confermato di essere disponibile a far parte della Commissione;  

 

Dato atto della avvenuta scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della Commissione esaminatrice ai sensi dell’articolo 40 del 

vigente regolamento comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 57, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. “le pubbliche 

amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e il 

trattamento sul lavoro : a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 



componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’art. 35, comma 3, lettera e)” 

 

Considerato, inoltre, che l’art. 57, comma 1 bis, del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii, dispone che l’atto di 

nomina della commissione di concorso deve essere inviato, “entro  tre giorni, alla consigliera o al 

consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha 

bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), 

diffida l’Amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni …..omissis……”; 

 

Richiamato l’art. 35  bis del D.lgs n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 190/2012, che esclude coloro che 

siano stati condannati, “anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del Titolo 

II del libro secondo del codice penale” dalle Commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi, 

anche con compiti di segreteria; 

 

 Visti: 

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/03/1995 il quale prevede l’importo dei compensi 

da corrisponde ai componenti delle Commissioni Giudicatrici; 

il Dlgs 18/08/2000 n. 267; 

il provvedimento sindacale n. 8 del 28/05/2019; 

il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 

18/12/2019;  

la deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 09/01/2020 di approvazione del PEG anno 2020, 

immediatamente eseguibile; 

 

DETERMINA 

 
 

Di nominare la Commissione esaminatrice per la procedura concorsuale, da tenersi a partire dal 

20/01/2020, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Specialista/Istruttore Direttivo Servizi 

Demografici e Sociali – categoria D  nelle persone di: 

• dr.ssa Mariangela Brunoldi – Segretario Comunale – Presidente; 

• sig.ra Comoglio Felicina –  già Responsabile del Servizi Demografici del Comune di Santhià – 
Componente esperto;  

• Dr. Giulio Catti   – Segretario Comunale del Comune di Livorno Ferraris  – Componente 
esperto; 

• sig.ra Bobba Liliana – Istruttore Direttivo Servizi Amministrativi (Cat. D/2) – Segretario 
Verbalizzante 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 33 del 14/03/2013, si provvederà alla pubblicazione dei dati 

relativi agli incarichi conferiti; 

Di dare atto che si provvederà alla nomina di un ulteriore membro esperto esterno all’Ente, quale membro 

aggiuntivo per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese per la sola prova orale e prima dello 

svolgimento della stessa;  

Di corrispondere ai componenti esterni la Commissione, i compensi nella misura stabilita dal DPCM 

23/03/1995, oltre al rimborso delle spese di viaggio; 

Di specificare che al Segretario Direttore Generale ed al personale comunale non spetterà nessun 

compenso aggiuntivo; 



Di impegnare la spesa complessiva di € 1.000,00 imputandola all’intervento 01.02.1 Cap. 140/65/1 in conto 

residui ANNO 2019 del bilancio di previsione 2020.  

Di inviare il presente provvedimento alla Consigliera Regionale di parità, ai sensi dell’art. 57 comma 1 bis 

del Dlgs 165/2001 e s.m.i. 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                        dr.ssa Brunoldi Mariangela 
     (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  

     e del  DPCM 13/11/2014) 


